
 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:35:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    4  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 07.09.2021  
 
Plnění usnesení Zastupitelstva města Kuřimi ke dni 31.08.2021 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - plnění usnesení ZM  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zůstávají nesplněna usnesení závisející na spolupráci s druhou stranou vůči městu Kuřim, především 
v oblasti investiční a majetkové. 
 
Odbor majetkoprávní žádá o prodloužení termínů plnění usnesení: 
č. 1063/2015 dne 16.06.2015 
Důvodová zpráva: 
investor – město Kuřim OI - stavba „Kuřim, ul. Komenského – stavební úpravy VO“ předal OMP 
geometrický plán pro zřízení věcného břemene. OMP vyzve pana Horáka (dědice po Marii Horákové) 
k uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene. OMP se doposud nepodařilo smlouvu uzavřít. 
Z tohoto důvodu žádáme o prodloužení termínu plnění usnesení do 28.02.2022. 
 
č. 1034/2016 ze dne 22.03.2016 
Důvodová zpráva: 
OMP obdržel geometrický plán pro rozdělení pozemku. Majetkoprávní vypořádání stavby je v řešení. 
OMP se doposud nepodařilo smlouvu uzavřít. 
Z tohoto důvodu žádáme o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.05.2022. 
 
č. Z/2021/046 ze dne 18.05.2021 
Důvodová zpráva: 
z důvodu nutnosti vypracovaní znaleckého posudku ve věci ocenění práva stavby za účelem uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o právu provést stavbu, ve které město Kuřim vystupuje jako vedlejší 
účastník žádáme o prodloužení termínu plnění do 31.12.2021. 
 
 



 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:35:15 2 

 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
stav plnění usnesení ZM ke dni 31.08.2021 a prodlužuje termín plnění usnesení č. 1063/2015 do 
28.02.2022, usnesení č. 1034/2016 do 31.05.2022 a usnesení č. Z/2021/046 do 31.12.2021. 
 
Termín plnění: 07.09.2021 
Zodpovídá: Petra Glosová - asistent starosty 
 
  

 
 



Číslo

usnesení
Založeno Splněno

Termín

splnění

Zodpovědný

pracovník
Název příspěvku Text usnesení

Informace o průběhu

plnění

Z/2021/046 19.05.2021 31.08.2021 Mgr. Jana 

Viktorinová

(Odbor 

majetkoprávní)

Cyklostezka Kuřim – 

Veverská Bítýška I. a II. 

etapa -  závazek k 

úhradě nákladů

schvaluje závazek města Kuřimi, jehož předmětem je 

poskytnutí příspěvku Mikroregionu Kuřimka, se sídlem 

Jungmannova 968/75, Kuřim, IČO 71248749 ve výši 100 % 

nákladů vynaložených na odstranění cyklostezky z části 

pozemku p. č. 2700/4 k. ú. Kuřim a její následné uvedení do 

původního stavu v souvislosti s případnou opravou nádrží 

uložených v části pozemku p. č. 2700/4 k. ú. Kuřim, a to po 

dobu zřízení práva stavby cyklostezky na tomto pozemku, tj. 

30 let.

Požádáno o prodloužení termínu plnění.

1127/2020 16.12.2020 31.03.2021 Jitka Jonášová

(Odbor dopravy)

Zápis z jednání výboru 

pro Kulturu a spolkový 

život ZM Kuřimi

schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi na základě 

dotačního programu "Podpora kulturní a spolkové činnosti ve 

městě Kuřimi" pro rok 2021 v bodech a částkách dle přílohy.

V plnění - chybí podpis 1 smlouvy (p. Suchý), 

který se dosud k podpisu smlouvy nedostavil. 

Ale dotaci chce a bude ji čerpat. Byl znovu 

vyzván k podpisu.

1063/2015 16.06.2015 30.06.2021 Ing. Vladimíra 

Fidrmucová 

(Odbor 

majetkoprávní)

Město Kuřim x Petr 

Horák a Marie 

Horáková - zřízení 

věcného břemene pro 

veřejné osvětlení 

schvaluje zřízení věcného břemene ve prospěch města Kuřimi

spočívající v uložení a provozování veřejného osvětlení do

pozemku parc. č. 2275 v obci a k. ú. Kuřim, který vlastní v

podílu id. 1/2 Petra Horáka a Marie Horákové, oba bytem

xxxxxxxxxxxxxxx, Kuřim. Věcné břemeno bude zřízeno

bezúplatně, na dobu neurčitou a náklady na jeho zřízení

ponese město Kuřim. Do doby zřízení věcného břemene bude

uzavřena budoucí smlouva o zřízení věcného břemene.

Uzavřena smlouva budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 2014/B/0060. Termín prodloužen 

usnesením 1003/2019. Termín plnění 

prodloužen usn. RM č.1023/20 do 31.12.2020. 

Termín plnění prodloužen usnesením 

Z/2021/04 do 30.06.2021. Požádáno o 

prodloužení termínu plnění.

1034/2016 22.03.2016 30.06.2021 Mgr. Jana 

Viktorinová

(Odbor 

majetkoprávní)

STEINEX, a. s. – 

Masozávod Kuřim

schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2700/64 

o výměře cca 246 m2 včetně stavby chodníku a stavbu 

chodníku na pozemku p. č. 2700/6 o výměře cca 84 m
2
 k. ú. 

Kuřim vše za cenu 100 Kč
 
z vlastnictví STEINEX a.s., IČ 

29375134, se sídlem Mojmírovo nám. 31/20, 612 00 Brno do 

majetku města Kuřimi. Do doby získání kolaudačního souhlasu 

na stavbu „Masozávod Kuřim II“ bude s investorem uzavřena 

smlouva o smlouvě budoucí kupní. Náklady spojené 

s převodem pozemku včetně daně z nabytí nemovitých věcí 

uhradí STEINEX a.s.

 Budoucí smlouva č. 2016/B/0019 je uzavřena. 

Termín plnění usnesení prodloužen 

usnesením 1004/2017 dne 24.1.2017. Termín 

prodloužen usnesením 1003/2019. Termín 

plnění prodloužen usnes.ZM č. 1004/2020.  

Termín plnění prodloužen usnesením 

Z/2021/04 do 30.06.2021. Požádáno o 

prodloužení termínu plnění.

Výpis úkolů "do ZM, nesplněné, termín splnění do data 31.08.2021"


	Zpráva
	A - plnění usnesení ZM

